
terça-feira, 7 de março de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (44) – 5

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PROCESSO Nº 2017-0.033.668-8
Adiantamento – Casa Abrigo Helenira Rezende
01. Diante dos elementos que instruem o presente, em 

especial a solicitação de fls. 02, e com fundamento no artigo 
2º, incisos IV da Lei nº 10.513 de 11 de maio de 1988, nos 
artigos 1º, 4º, 5º, 6º 15 e 17, do Decreto 48.592 de 06 de 
agosto de 2007, no Decreto 23.639 de 25 de março de 1987, 
na Portaria SF nº 151, de 29 de outubro de 2012, do Decreto 
nº 57.578/2017 e Portaria SF nº 15, de 13 de janeiro de 2017 
que estabelece diretrizes para execução orçamentária do Mu-
nicípio em razão das alterações promovidas pelo Decreto 
Municipal nº 57.576, de 1º de janeiro de 2017, AUTORIZO, a 
realização da despesa no valor de R$ 1.300,00 (hum mil e 
trezentos reais) através do Regime de Adiantamento, em nome 
da funcionária Maria de Fátima Oliveira Alves de Oliveira, 
C.P.F. nº 056.229.888-61 Registro Funcional nº 543.369.0, para 
atendimento, durante o mês de março de 2017, das despesas 
de pronto pagamento da CASA ABRIGO HELENIRA REZENDE, 
afeta à SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA .

02.AUTORIZO, a emissão de “Reserva com Transferência” 
para a Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania 
em conseqüência, onerando, a Dotação Orçamentária n° 79.10
.14.244.3013.6.178.3.3.90.48.00.00, no valor de R$ 1.300,00 ( 
hum mil e trezentos reais) para a Unidade Orçamentária 34.10.

03. Em conseqüência, Autorizo, a emissão da corresponden-
te nota de Empenho.

 PORTARIA N° 021/SMDHC/2017
PATRÍCIA BEZERRA, Secretária Municipal de Direitos Huma-

nos e Cidadania de São Paulo, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o contido no Decreto Municipal nº 57.690, 
de 24 de fevereiro de 2017, que dispõe sobre a convocação de 
servidores públicos municipais para trabalhar nas eleições para 
a escolha dos representantes da sociedade civil no Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA;

RESOLVE:
Art. 1º Convocar os servidores municipais de acordo com 

listagem anexa (ANEXO I) para trabalhar no processo de esco-
lha dos representantes da sociedade civil no Conselho Munici-
pal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA no dia 
19 de março de 2017.

Art. 2º Os servidores municipais convocados na presente 
portaria, como também nas portarias posteriores, serão subme-
tidos a treinamento nos dias 09 a 10 de março de 2017.

§1º – Os servidores municipais convocados deverão obser-
var a indicação da respectiva função e Prefeitura Regional no 
Anexo I para comparecimento no treinamento conforme dia, 
horário e local previstos no Anexo II.

§2º - No dia do treinamento, os servidores municipais con-
vocados deverão ser dispensados do serviço por meio período.

Art. 3º - O não atendimento à convocação de que trata este 
decreto sujeitará o servidor às penalidades previstas no Estatu-
to dos Funcionários Públicos do Município de São Paulo - Lei nº 
8.989, de 29 de outubro de 1979.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

ANEXO I
ARICANDUVA / FORMOSA / CARRÃO

NOME RF FUNÇÃO
FABIO DE GODOY 821.105-1 PRESIDENTE
FERNANDO JOAQUIM DA SILVA 720141-9 MESÁRIO
IVAN BERNARDES RATCOV RG 30267998-4 MESÁRIO
JENIFFER MELICIO DA SILVA RG 44132853-2 MESÁRIO
HELENA TAEKO OKUMA 620.128.8 MESÁRIO
LUCIANA OLIVEIRA DA SILVA ROCHA 722.469.9 APOIO
SAMIRA SALEH 671.892.2 APOIO
PEDRO SCABUZZI RG 109823552 APOIO
SIMONE HERNANDEZ BARROS 690.802.1 APOIO
LEANDRO OLIVEIRA JUVENCIO 7270305-1 APOIO DA REGIONAL
LUCIANA ALBUQUERQUE DA SILVA 7338376-1 APOIO DA REGIONAL
MAGALI REGINA AMANCIO 7941781-1 APOIO DA REGIONAL
VIVIANE ALBUQUERQUE BRAGA GOUVÊA 5716985-3 APOIO DA REGIONAL
ALMIR GONÇALVES DE JESUS  PONTO FOCAL

PERUS
NOME RF FUNÇÃO
MARCELO ALMEIDA PEREIRA 780327-3 PRESIDENTE
LUZIA APARECIDA PEDRASSOLI 608.467.2 MESÁRIO
ADEMIR TEIXEIRA DA SILVA 655319-2 MESÁRIO
ALEXANDRE GARCIA DE LUCA 7962193-1 MESÁRIO
ANA MARIA ARAÚJO IOCAMURA RG 42830712-7 MESÁRIO
ANDREZA REGINA DA SILVA DE JESUS 7262281-1 APOIO
ANTONIO DONIZETE DOS SANTOS 688982-4 APOIO
MARISA MIDORI MATSUNO HIRABAYASHI 730635-1 APOIO
BRUNO CIOCHETTI ROCHA RG 340727003-2 APOIO
BIANCA RIBEIRO TERRA 7333331-1 APOIO DA REGIONAL
DAVID CIRILO ALVES 5730112-2 APOIO DA REGIONAL
DEMOSTENES VERISSIMO ALVES 5957630-2 APOIO DA REGIONAL
PAULO SÉRGIO MONTEIRO 6344453-1 APOIO DA REGIONAL
ADEMILSON NUNES ALVES  PONTO FOCAL

FREGUESIA / BRASILÂNDIA
NOME RF FUNÇÃO
JOSÉ LUIZ LIMA 812823 PRESIDENTE
ALAÍDE FRANCISCA DA SILVA 756862-2 MESÁRIO
MARCIA CRISTINE OSTERLEIN BARBOSA 812409-4 MESÁRIO
MÁRCIA FERREIRA DE SOUZA TAKACS 5877636-1 MESÁRIO
MARIA CLAUDIA DE SOUSA 573.496.7 MESÁRIO
PEDRO LUIZ ARANTES 729.752.1 APOIO
REGINA BRUHNS ROSSINI ANDRADE 727.951.5 APOIO
VINICIUS MUNHOZ TEIXEIRA 579.592.8 APOIO
JUVÊNCIO PEREIRA DO NASCIMENTO 519.342-7 APOIO DA REGIONAL
MARCELO ROSA 580.101-0 APOIO DA REGIONAL
MARIA DAS GRAÇAS ROCHA 576.105.1 APOIO DA REGIONAL
NELSON DOMINGUES 517.656-5 APOIO DA REGIONAL
NORIVALDO GENEROSO 521.793-8 APOIO DA REGIONAL
ALMIR PINTO  PONTO FOCAL

PIRITUBA
NOME RF FUNÇÃO
SORAIA JABBOUR 636.069.6.1 PRESIDENTE
IVONETE DIAS DE MORAES 720.819.7 MESÁRIO
JUSSARA SIMÕES VAZ 5160022-2 MESÁRIO
LUCIANO APARECIDO DOS SANTOS SOUZA 7580827-1 MESÁRIO
MARIA CRISTINA VICENTE FERREIRA 6360572-1 MESÁRIO
SANDRA NASCIMENTO LIMA 727505-6 APOIO
SILVIA FIGUEIREDO CHAGAS 502169-3 APOIO
TUILIO CEZAR ZUCHELLO 504936-9 APOIO
CAROLINE NASCIMENTO SILVERIO 6360696-1 APOIO DA REGIONAL
CRISTIANE GOMES DA COSTA 590390-4 APOIO DA REGIONAL
DECIO ALVES DE CAMPOS 6214274-1 APOIO DA REGIONAL
DOUGLAS PEIXOTO DA SILVA 727504-8 APOIO DA REGIONAL
MARCIA NEIVA TRINDADE DA SILVA 601367-8 APOIO DA REGIONAL
JOSÉ FERNANDO GOUVEIA  PONTO FOCAL

CASA VERDE / CACHOEIRINHA
NOME RF FUNÇÃO
CAMILA BARRERO BREITENVIESER 799184-3 PRESIDENTE
CRISTINA HELENA RAMA 5790883-2 MESÁRIO
CLÁUDIO GANZELLA 5233411-5 MESÁRIO
ALEXANDRE DA MOTA SILVA 680.700.3 MESÁRIO
EDUARDO CALIXTO SOUZA 708.161.8 MESÁRIO
MÁRCIA DE FREITAS KRAEMER 5099111-2 APOIO
MARTA COSTA DE CAMPOS MELO 637809-9 APOIO

48. GENIVALDO BARBOSA DA SILVA, RG 20.919.298-7-SSP/
SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico, Referência DAS-
12, da Assessoria Executiva de Comunicação, do Gabinete do 
Prefeito Regional, da Prefeitura Regional São Miguel Paulista, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

49. MARCUS FRUCTUOSO AMADO, RG 13619175-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência 
DAS-10, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.399/02 e do Decreto 
57.576/17.

50. JULIANA PINHEIRO SPIONI, RG 24.888.193-0-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência 
DAS-10, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.399/02 e do Decreto 
57.576/17.

51. MARCO ANTONIO TERNI DE CAMPOS, RF 800.139.1, 
para exercer o cargo de Superintendente, Referência DAS-14, da 
Superintendência das Usinas de Asfalto, da Secretaria Municipal 
das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.399/02 e do 
Decreto 57.576/17.

52. LUIS FERNANDO BRITTO PEREIRA MELLO BARRETO, 
RG 12164282-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico 
Chefe, Referência DAS-13, da Assessoria Técnica de Sistemas de 
Informática, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 
das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.169/01 e do 
Decreto 57.576/17.

53. PATRICIA MARGARETE DE ALMEIDA, RG 18.282.873-6-
SSP/SP, para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Referência 
DAS-11, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17.

54. ROBERTA NEVES GONÇALVES, RG 43.477.286-0-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico, Referência DAS-12, da 
Assessoria Técnica de Obras e Serviços, do Gabinete do Secretá-
rio, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante 
da Lei 13.169/01 e do Decreto 57.576/17.

55. VITO CHIARELLA NETO, RG 18.974.396-7-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, da 
Assessoria Técnica de Diretrizes Regionais, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, 
constante do Decreto 57.588/17.

56. MARCIA ALVES DE OLIVEIRA QUINTANS, RG 23814413-
SSP/SP, para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Referência 
DAS-11, da Divisão Técnica de Fiscalização do Silêncio Urbano, 
da Supervisão Geral de Uso e Ocupação do Solo, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, 
constante da Lei 13.399/02 e do Decreto 57.576/17.

57. DEBORA CARLA SANDRON, RF 838.312.0, excepcio-
nalmente, a partir de 07/02/2017, para exercer o cargo de 
Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão Técnica 
de Planejamento Urbano, da Coordenadoria de Planejamento 
e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional Pinheiros, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

58. JOSÉ ALVES, RF 650.400.1, para exercer o cargo de En-
carregado de Serviços Gerais, Referência DAI-02, da Secretaria 
Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.576/17.

59. VITOR CAMPELO DOS SANTOS, RG 42.290.608-6-SSP/
SP, para exercer o cargo de Encarregado de Serviços Gerais, 
Referência DAI-02, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.588/17.

60. FERNANDA GALVÃO MENDES, RG 27.648.293-1-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico, Referência DAS-12, da 
Assessoria Executiva de Comunicação, do Gabinete do Prefeito 
Regional, da Prefeitura Regional Jabaquara, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

61. ALINE KOLHER FORGHIERE, RF 809.797.6, para exercer 
o cargo de Coordenador II, Referência DAS-13, da Coordenado-
ria de Governo Local, da Prefeitura Regional Itaquera, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.588/17.

62. AMERICO YUKI KIKUTA, RF 747.536.5, para exercer o 
cargo de Coordenador I, Referência DAS-12, da Coordenadoria 
de Governo Local, da Prefeitura Regional São Mateus, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.588/17.

63. ISAC ALVES, RG 14116953-SSP/SP, para exercer o cargo 
de Coordenador I, Referência DAS-12, da Coordenadoria de Go-
verno Local, da Prefeitura Regional Santana/Tucuruvi, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.588/17.

64. WALTER FERNANDES MEZZETTI, RG 16.153.561-6-SSP/
SP, para exercer o cargo de Coordenador I, Referência DAS-12, 
da Coordenadoria de Governo Local, da Prefeitura Regional 
Mooca, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.588/17.

65. MARGARETH JUSTINIANO PEREIRA DE SOUZA, RF 
592.036.1, para exercer o cargo de Coordenador II, Referência 
DAS-13, da Coordenadoria de Governo Local, da Prefeitura 
Regional Santo Amaro, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.588/17.

66. ANDERSON SILVA DE MEDEIROS, RF 788.744.2, para 
exercer o cargo de Coordenador I, Referência DAS-12, da Co-
ordenadoria de Governo Local, da Prefeitura Regional Ipiranga, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.588/17.

67. EDVAN SANTANA FREITAS, RF 816.690.1, para exercer 
o cargo de Coordenador I, Referência DAS-12, da Coordenado-
ria de Governo Local, da Prefeitura Regional Pirituba/Jaraguá, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.588/17.

68. ROBERT DA SILVA, RG 42791669-SSP/SP, para exercer o 
cargo de Coordenador I, Referência DAS-12, da Coordenadoria 
de Governo Local, da Prefeitura Regional Guaianases, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.588/17.

69. VLADIMIR FERNANDES DE ALMEIDA, RF 753.473.6, 
para exercer o cargo de Coordenador I, Referência DAS-12, da 
Coordenadoria de Governo Local, da Prefeitura Regional Casa 
Verde, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.588/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 6 de março 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, SECRETÁRIO DO 
GOVERNO MUNICIPAL

DESPACHO DO SECRETÁRIO
6011.2016/0000004-1 - SGM/Coordenação de Adminis-

tração e Finanças - Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
dos sistemas elétrico, hidráulico, civil e serviços gerais das uni-
dades que integram a sede do Governo Municipal - 1. Em face 
dos elementos informativos constantes do presente processo, 
em especial às informações constantes dos documentos docs. 
2076784, 2155117, 2155134, 2266269, 2266425, 2266456 e a 
manifestação da Assessoria Jurídica desta Pasta, doc. 2278848, 
nos termos do disposto no artigo 57, inciso II da Lei Federal 
8.666/93 e alterações, c/c a Lei Municipal 13.278/02 e Decretos 
44.279/03 e 57.580/17, bem como na cláusula 9.3 da avença, 
AUTORIZO, observadas as formalidades legais e cautelas de 
estilo, o ADITAMENTO do Contrato 4/2016-SGM, que tem por 
objeto a prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva dos sistemas elétrico, hidráulico, civil e serviços gerais das 
unidades que integram a sede do Governo Municipal, celebrado 
com a empresa RP SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E MONTAGEM 
LTDA – EPP – CNPJ: 14.466.103/0001-56, para fazer constar a 
prorrogação pelo período de até 90 dias contados a partir de 
07/03/2017, ou até conclusão do novo processo licitatório, o 
que ocorrer primeiro, com aplicação do reajuste econômico nos 
termos das Cláusulas Sétima subitem 7.5, do ajuste. - 2. Emita-
-se Nota de Empenho no valor mensal de R$ 74.833,00, mais 
reajuste nos termos do Decreto 53.841/13 a favor da empresa 
RP SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E MONTAGEM LTDA – EPP – 
CNPJ: 14.466.103/0001-56, onerando as dotações orçamentária 
11.20.04.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00 e 11.50.04.122.3024.
2.100.3.3.90.39.00.00, para cobertura da despesa.

20. FRANCISCO PEREIRA PINTO, RF 459.651.0, para exercer 
o cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Referência DAI-02, 
da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante da 
Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

21. MARIA ALBERTINA DESTRO NAKASONE, RF 619.462.1, 
para exercer o cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Refe-
rência DAI-02, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regio-
nais, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

22. ANDREIA GARCIA BUENO DE AZEVEDO, RF 717.920.1, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-
07, da Supervisão Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Prefeitura Regional Cidade Ademar, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.576/17.

23. MIRIAN TEREZINHA CEOLIN, RF 545.181.7, para exercer 
o cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Referência DAI-02, 
da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante da 
Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

24. JOSÉ BORGES FILHO, RF 623.355.4, para exercer o 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da 
Unidade de Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, 
da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, 
da Prefeitura Regional Capela do Socorro, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

25. EDILAINE DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA, RF 793.425.4, 
para exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência 
DAS-10, da Unidade de Ingresso, Movimentação e Desligamen-
to, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Prefeitura Regional Ermelino 
Matarazzo, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

26. JOSÉ PEREIRA DA SILVA FILHO, RF 585.508.0, para exer-
cer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, 
da Unidade de Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, 
da Supervisão Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional 
Perus, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

27. MARLENE RODRIGUES DE SOUZA CANDIDO, RF 
614.616.3, para exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica 
I, Referência DAS-10, da Unidade Técnica de Fiscalização, da 
Supervisão Técnica de Fiscalização, da Coordenadoria de Pla-
nejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional 
Freguesia do Ó/Vila Brasilândia, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17.

28. SILVIA REGINA DA SILVA FERREIRA, RF 532.387.8, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-
10, da Unidade de Cadastro, da Coordenadoria de Planejamen-
to e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional Santana/
Tucuruvi, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

29. MARCO ROGERIO DE CASTRO, RF 504.139.2, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, 
da Unidade de Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, 
da Supervisão Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional 
Santana/Tucuruvi, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17.

30. REGINA CELIA DOS SANTOS FERREIRA, RF 638.709.8, 
para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-
12, da Supervisão Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional 
Santana/Tucuruvi, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17.

31. RICARDO DINO TONELLI, RF 794.822.1, para exercer o 
cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervi-
são Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria de Manuten-
ção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Santana/
Tucuruvi, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

32. CLEIDE APARECIDA ROMEO DA SILVA ALMEIDA, RF 
631.860.6, para exercer o cargo de Encarregado de Serviços Ge-
rais, Referência DAI-02, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

33. RENATO DA CRUZ, RF 628.796.4, para exercer o cargo 
de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão 
Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da 
Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Vila Prudente, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

34. LUCIMARA CORDEIRO, RF 648.971.1, para exercer o 
cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervi-
são Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria de Manu-
tenção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Jaçanã/
Tremembé, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

35. KARIN BIRGIT HEIMESHOFF, RF 782.646.0, para exercer 
o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, 
da Unidade Técnica de Projetos e Obras em Vias Públicas, da 
Supervisão Técnica de Projetos e Obras, da Coordenadoria de 
Projetos e Obras, da Prefeitura Regional Jaçanã/Tremembé, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

36. PEDRO HENRIQUE FELIZARDO, RF 782.211.1, para 
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, 
da Supervisão Técnica de Projetos e Obras, da Coordenadoria 
de Projetos e Obras, da Prefeitura Regional Jaçanã/Tremembé, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

37. SERGIO COCURUTTO, RF 130.331.7, para exercer o car-
go de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão 
Técnica de Fiscalização, da Coordenadoria de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional Jabaquara, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

38. ANTONIO DOS SANTOS FILHO, RF 752.780.2, para 
exercer o cargo de Auxiliar de Gabinete, Referência DAI-02, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.399/02 e do Decreto 57.588/17.

39. HERLLEY FUZETTI, RF 755.571.7, para exercer o cargo 
de Encarregado de Serviços Gerais, Referência DAI-02, da Se-
cretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.588/17.

40. PEDRO HENRIQUE DIAS BARBIERI, RG 35.431.600-X-
-SSP/SP, para exercer o cargo de Encarregado de Serviços Ge-
rais, Referência DAI-02, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.588/17.

41. VITOR CRUZ ZAMBONI, RG 29833536-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Referência 
DAI-02, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, cons-
tante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.588/17.

42. ROBSON FERNANDES FELIX, RG 30.098.147-8-SSP/
SP, para exercer o cargo de Encarregado de Serviços Gerais, 
Referência DAI-02, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.588/17.

43. ALANNA GABRIELE DA SILVA, RG 43.897.409-8, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência 
DAS-10, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.399/02 e do Decreto 
57.576/17.

44. JULIANA MARIA OLIVEIRA ROCHA, RG 23988713-SSP/
SP, para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência 
DAS-12, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.399/02 e do Decreto 
57.576/17.

45. DOUGLAS CHIEFFE, RF 753.338.1, para exercer o cargo 
de Coordenador, Referência DAS-15, da Coordenadoria de Pro-
jetos e Obras, da Prefeitura Regional Moóca, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

46. FABIANO CORREA PEREIRA, RG 28.083.751-3-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Referência DAS-
11, da Assessoria Jurídica, do Gabinete do Prefeito Regional, da 
Prefeitura Regional Itaim Paulista, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17.

47. FERNANDA GENOVEZ MENDONÇA, RG 33.420.721-
6-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico, Referência 
DAS-12, da Assessoria Executiva de Comunicação, do Gabinete 
do Prefeito Regional, da Prefeitura Regional Itaquera, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

4- AMANDA CAIRES PEREIRA, RG 35.267.587-1-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, da 
Terceira Procuradoria, do Departamento de Procedimentos 
Disciplinares, da Procuradoria Geral do Município, da Secretaria 
Municipal de Justiça.

5- MARIA LUMENA BALABEN SAMPAIO, RF 754.335.2, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do 
Gabinete do Ouvidor Geral, da Ouvidoria Geral do Município, 
da Controladoria Geral do Município, da Secretaria Municipal 
de Justiça, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 57.576/17.

6- RAYMUNDO AUGUSTO DO NASCIMENTO FILHO, RF 
603.496.9, excepcionalmente, a partir de 23.02.2017, para 
exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Supervisão 
de Gestão de Pessoas, da Supervisão Geral de Administração 
e Finanças, da Controladoria Geral do Município, da Secretaria 
Municipal de Justiça, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 
57.576/17.

7- APARECIDA DAS GRAÇAS DUARTE, RF 634.287.6, a par-
tir de 06.03.2017, para exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-
09, da Assessoria de Produção de Informações e Inteligência, 
da Controladoria Geral do Município, da Secretaria Municipal 
de Justiça, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 57.576/17.

8- NATASHA BORALI, RG 44.924.197-SSP/SP, excepcional-
mente, a partir de 01.03.2017, para exercer o cargo de Chefe 
de Assessoria Técnica, Ref. DAS-14, da Assessoria Técnica, da 
Controladoria Geral do Município, da Secretaria Municipal de 
Justiça, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 6 de março 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, SECRETÁRIO DO 
GOVERNO MUNICIPAL

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 236, DE 6 DE MARÇO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1. JOSÉ RICARDO PAOLIELLO JUNIOR, RF 810.514.6, para 

exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, 
da Supervisão Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Prefeitura Regional Ipiranga, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17.

2. LUIZA WIEST VEGINI, RG 4.292.473-SSP/SP, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico, Referência DAS-12, da Assessoria 
Executiva de Comunicação, do Gabinete do Prefeito Regional, 
da Prefeitura Regional Pinheiros, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17.

3. VERA LUCIA RALDES DA SILVA, RF 742.817.1, para exer-
cer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, 
da Unidade Técnica de Controle Orçamentário, da Supervisão 
de Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Prefeitura Regional Butantã, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17.

4. ZULEICA DE BRITO GONDIM, RF 529.610.2, para exercer 
o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Super-
visão de Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finan-
ças, da Prefeitura Regional Butantã, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.576/17.

5. MARCELO FABIANO OLIVEIRA, RF 783.003.3, para exer-
cer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da 
Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional 
Casa Verde/Cachoeirinha, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17.

6. MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA, RF 621.514.9, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-
10, da Unidade de Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza 
Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura 
Urbana, da Prefeitura Regional Casa Verde/Cachoeirinha, cons-
tante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

7. CARLOS ALEXANDRE DOMINGOS DA SILVA, RF 
734.425.2, para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Refe-
rência DAS-12, da Supervisão Técnica de Manutenção, da Coor-
denadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefei-
tura Regional Cidade Tiradentes, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17.

8. EDI SOARES DE OLIVEIRA BEZERRA, RF 625.796.8, para 
exercer o cargo de Coordenador I, Referência DAS-11, do Cen-
tro de Atendimento à Mulher, da Prefeitura Regional Freguesia 
do Ó/Vila Brasilândia, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17.

9. JULIANA LINS VIANNA, RF 810.468.9, para exercer o car-
go de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão 
Técnica de Projetos e Obras, da Coordenadoria de Projetos e 
Obras, da Prefeitura Regional Freguesia do Ó/Vila Brasilândia, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

10. LINDINALVA MARIA GOMES DE LIMA, RF 509.175.6, 
para exercer o cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Refe-
rência DAI-02, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regio-
nais, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

11. WILSON DA HORA, RF 547.197.4, para exercer o cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão de 
Esportes e Lazer, da Prefeitura Regional Freguesia do Ó/Vila Bra-
silândia, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

12. LUIZ ANTONIO LOPES, RF 580.094.3, para exercer o 
cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Referência DAI-02, da 
Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

13. ANDERSON BISPO DE SOUZA, RF 662.051.5, para exer-
cer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Su-
pervisão de Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Prefeitura Regional Itaim Paulista, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

14. MARCUS FRANÇA, RF 502.723.3, para exercer o cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão 
Técnica de Fiscalização, da Coordenadoria de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional Jabaquara, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

15. AUDREY CASTELLO BRANCO, RF 782.898.5, para exer-
cer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, 
da Unidade Técnica de Projetos e Obras em Vias Públicas, da 
Supervisão Técnica de Projetos e Obras, da Coordenadoria de 
Projetos e Obras, da Prefeitura Regional Jabaquara, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

16. LUIZ HENRIQUE DA SILVA DINIZ, RF 735.364.2, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência 
DAS-10, da Unidade de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica 
de Limpeza Pública, da Coordenadoria de Manutenção da In-
fraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Jaçanã/Tremembé, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

17. JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS, RF 548.056.6, para 
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, 
da Supervisão Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional 
Penha, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

18. MARIA DO CARMO LOPEZ PITA, RF 734.463.5, para 
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, 
da Supervisão Técnica de Fiscalização, da Coordenadoria de 
Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regio-
nal Penha, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

19. CARLA REGINA FERNANDES DE OLIVEIRA FERNANDES, 
RF 572.292.6, para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, 
Referência DAS-12, da Supervisão Técnica de Uso do Solo e 
Licenciamentos, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvol-
vimento Urbano, da Prefeitura Regional Penha, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-03-07T04:01:20-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




